
  

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
        

 

 

29.01.2025 № 1/8  
г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы  

от 27.11.2024 № 14/64 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.11.2024 № 14/64 «О мере 

социальной поддержки родителям (законным представителям) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими основные общеобразовательные программы» изменения, изложив первый и 

второй абзацы пункта 1 в следующей редакции: 

«1. Установить меру социальной поддержки в виде снижения платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими основные 

общеобразовательные программы - образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области: 

многодетным семьям, зарегистрированным по месту жительства на территории 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(далее - муниципальное образование), имеющим трех и более детей, до достижения старшим 

ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения - 50% от 

стоимости одного дня;».  



2 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования,  

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года, и действует по 31 

декабря 2027 года.   

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области     С.В.Завьялов 

 


